



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-08042023-244998
CG-DL-E-08042023-244998

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1553]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 5, 2023/चैत्र 15, 1945

No. 1553]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 5, 2023/CHAITRA 15, 1945

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अप्रैल, 2023

का.आ. 1631(अ).—केन्द्रीय सरकार ने राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का. आ.6156(इ) तारीख 29 दिसंबर 2022, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उड़ीसा राज्य के कोरापुट जिले में नवप्रस्तावीत रायपुर विशाखापटनम NH130CD इकनोमिक कॉरिडोर के कि.मी.239.650 से कि.मी.366.500 (०/० तहसीलदार, दसमंतपुर, जिल्ला कोरापुट) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (छह लेन का बनाने), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना में उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमिका अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23 जनवरी 2023" को "प्रमेय" और 24 जनवरी 2023 को 'संबाद' में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अनुज्ञात कर दिया। और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमिका पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए:

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3D की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

उड़ीसा राज्य के कोरापुट जिले में नवप्रस्तावीत रायपुर विशाखापटनम एनएच- 130
CD इकनोमिक कॉरिडोर के कि.मी. 239.650 से कि.मी. 366.500 (०/०तहसीलदार, दसमंतपुर,
जिल्ला कोरापुट) के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: उड़ीसा जिले का नाम: कोरापुट					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: दसमंतपुर				
	गांव का नाम: अडपुर				
1	118	सरकारी	पाहाड	0.0698	आबादा अयोग्य अनबदी
2	204/1	सरकारी	पाहाड	0.0527	अबादा अयोग्य अनाबाद (२०४/१)
3	268	निजी	डंगर/१	0.1128	सुनाधारा गौड़ा, ऍस्/ओ-धनुर्जय गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, झलिया गौड़ा, ऍस्/ओ-धनुर्जय गौड़ा, कास्ट कटिया, सदन गौड़ा, ऍस्/ओ-उद्धारब गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव- आरापुर ()
4	270	निजी	धान/१	0.0464	सदुखंबेरिया गौड़ा, ऍस्/ओरामचन्द्र गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
5	271	सरकारी	धोड़ा	0.0625	आबाद अजोग्य अनाबादी ()
6	272	निजी	डंगर/१	0.0673	तैल गौड़ा, ऍस्/ओ-मंगल गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
7	273	निजी	डंगर/१	0.0012	पदलामा गौड़ा ऍस्/ओ मधु गौड़ा, कास्ट-गोपगौड़ा, गाँव- आरापुर ()
8	278	सरकारी	रास्ता	0.059	सर्वसाधारण ()
9	279	निजी	धान/२	0.1325	मदन गौड़ा, नीली गौड़ा, ऍस्/ओ-बृंदावन गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
10	280	निजी	धान/१	0.0613	मदन गौड़ा, नीली गौड़ा, ऍस्/ओ-बृंदावन

					गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
11	281	सरकारी	रास्ता	0.0709	सर्वसाधारण ()
12	282	निजी	धान/२	0.0107	सानू राणा, बुदु राणा, सांबरू राणा, ऐस्/ओ- श्यामसुंदर राणा, कास्ट-राणा, गाँव-आरापुर ()
13	310	निजी	डंगर/२	0.0129	लोकनाथ गौड़ा, सुनाधार गौड़ा, माधवा गौड़ा , मधु गौड़ा ऐस्/ओ धवलू गौड़ा, कास्ट- गोपा गौड़ा, गाँव- आरापुर ()
14	311	निजी	डंगर/३	0.0766	लोकनाथ गौड़ा, सुनाधार गौड़ा, माधवा गौड़ा , मधु गौड़ा ऐस्/ओ धवलू गौड़ा, कास्ट- गोपा गौड़ा, गाँव- आरापुर ()
15	312	निजी	धान/३	0.0001	सुनाधारा गौड़ा, ऐस्/ओ-धनुर्जय गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, झलिया गौड़ा, ऐस्/ओ- धनुर्जय गौड़ा, कास्ट-कटिया, सदन गौड़ा, ऐस्/ओ-उद्धारब गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
16	313	निजी	धान/३	0.0135	सुनाधारा गौड़ा, ऐस्/ओ-धनुर्जय गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, झलिया गौड़ा, ऐस्/ओ- धनुर्जय गौड़ा, कास्ट-कटिया, सदन गौड़ा, ऐस्/ओ-उद्धारब गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
17	314	निजी	डंगर/२	0.1011	सानू राणा, बुदु राणा, सांबरू राणा, ऐस्/ओ- श्यामसुंदर राणा, कास्ट-राणा, गाँव-आरापुर ()
18	315	सरकारी	नाला	0.2872	अबाद अजोग्य अनाबादी ()
19	320	निजी	डंगर/३	0.1412	गुरुवारी दामुनी, डबल्यू/ओ-नरन दमा, केशवा दमा, ऐस्/ओ- बलराम दमा, कास्ट- दमा, गाँव-आरापुर ()
20	354	निजी	धान/३	0.0181	दइतारी बारिक, घासी दंब, लेली दंब, नाथ दंब, ऐस्/ओ- बालाजी बारिक, कास्ट- दंब, गाँव-आरापुर ()
21	359	निजी	धान/३	0.0399	धनसिंह सागर ऐस्/ओ सुंदर सागर ,

					कास्ट- दंब, गाओ- आरापुर (सठिक प्लाट नो.३५९/५७८) (३५९/५७८)
22	361	निजी	धान/१	0.0448	जगबंधु गौड़ा, एस्/ओ अंकुर गौड़ा, कास्ट-गोपा गौड़ा, निजगांव ()
23	363	सरकारी	धोड़ा	0.0189	आबाद अजोग्य अनाबादी ()
24	373	सरकारी	पाहाड़	0.0848	आबादा अजोग्य अनबादी ()
25	375	निजी	डंगर/२	0.016	भीम गौड़ा, एस्/ओ-नंदा गौड़ा, लक्ष्मी गौड़ा, एस्/ओ-सदन गौड़ा, कमल लोचन गौड़ा, मुकुन्द गौड़ा, एस्/ओनंदा गौड़ा, कास्ट-गौड़ा, गाँव- आरापुर ()
26	376	निजी	धान/२	0.163	भीमा गौड़ा, एस्/ओ-नंदा गौड़ा, लक्ष्मी गौड़ा, एस्/ओ-सदन गौड़ा, कमल लोचन गौड़ा, मुकुन्द गौड़ा, एस्/ओनंदा गौड़ा, कास्ट-गौड़ा, गाँव- आरापुर ()
27	377	निजी	डंगर/३	0.0245	लखमन दंब, एस्/ओ- सुनाधारा दंब, कास्ट-दंब, गाँव-आरापुर ()
28	381	निजी	डंगर/३	0.0219	मदन गौड़ा, नीली गौड़ा, एस्/ओ- बृंदावन गौड़ा ओफ गाँव- निजीगाओं ()
29	387	सरकारी	पत्र जंगल	0.0004	रखिता ()
30	388	निजी	डंगर/३	0.0425	नीलमणि गौड़ा, एस्/ओ-भगवान गौड़ा, कास्ट-गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
31	396	निजी	धान/१	0.0782	चैतन गौड़ा, गुरु गौड़ा, एस्/ओरामचन्द्र गौड़ा, कास्ट-गौड़ा, गाँव-आरापुर ()
32	397	निजी	धान/१	0.1514	नीलमणि गौड़ा, एस्/ओ-भगवान गौड़ा कास्ट-गौड़ा, गाँव- आरापुर (सठिक प्लाट नो.३९७/५८७) (३९७/५८७)
33	417	सरकारी	पाहाड़	0.0072	आबाद अजोग्य अनाबादी ()
34	57	निजी	डंगर / ३	0.2225	मधु परजा, एस्/ओ चंद्र परजा, कास्ट-परजा, गाँव- निजगांव गुदाहटीमुंडा

					(सठिक एरिया 0.2225) (५७)
35	73	निजी	डंगर / ३	0.1457	मधु परजा एँस्/ओ चंद्र परजा, कास्ट- परजा, गाँव- निजगांव गुदाहटीमुंडा (सठिक प्लाट नो. 0.1457) (७३)
	गांव का नाम: बडगुडा				
36	102	निजी	डंगर/३	0.1184	मुंदुरा बोई, एँस्/ओ-मासिया बोई, कास्टपराज, गाँव-बारागुरा ()
37	106	निजी	डंगर/३	0.1118	मुदुलिया किरिशनी, कुश किरिशनी, एँस्/ओ-डालरी किरिशनी, कास्ट-पराज, गाँव-बारागुरा ()
38	135	निजी	डंगर/२	0.0109	रघुनाथ जानी, एँस्/ओ-जयराम जानी, कास्ट-पराज, गाँव-बारागुरा ()
39	530	निजी	डंगर/३	0.0805	मुदुलिया किरिशनी, कुश किरिशनी, एँस्/ओ-डालरी किरिशनी, कास्ट-पराज, गाँव-बारागुरा (सठिक प्लाट नो.१२७/५३०) (१२७/५३०)
	गांव का नाम: बाउंसगुडा				
40	10	निजी	डंगर/३	0.2326	पदलम गोलारी, एँस्/ओ-केशवा गोलारी, कास्ट-कमार, गाँव-तल्ला (बिरिगुडा) ()
41	23	निजी	डंगर/३	0.0098	गोपीनाथ नायक, एँस्/ओ-चतुर्भुज नायक, कास्ट-गौड़ा, गाँव-बांसागुडा ()
42	24	निजी	डंगर/३	0.086	दीपिकादेवी रे डी/ओ- सुरेन्द्रनाथ रे कास्ट- बैसा करण गाँव- भूदान कैलोनी कोरापुट ()
43	26	निजी	डंगर/३	0.0823	दीपिकादेवी रे डी/ओ- सुरेन्द्रनाथ रे कास्ट- बैसा करण गाँव- भूदान कैलोनी कोरापुट ()
44	28	सरकारी	पत्र जंगल	0.07111	आबादा जोग्य अनबदी ()
45	28/265	निजी	डंगर / ३	0.01619	जादू हंटल एँस्/ओ कमालू हंटल, केट- दंबा, गाँव- बांसागुर ()
46	63	सरकारी	पत्र जंगल	0.1026	आबादा जोग्य अनबदी ()

47	84	निजी	डंगर/१	0.0853	साधू पंगी, ऍस्/ओ-नाबा पंगी, कास्टगौडा, गांव-बांसागुडा ()
48	85/1	निजी	डंगर/२	0.0338	लैछन कमर ऍस्/ओ सदा कमर , कास्ट-कमर, गांव- बांसागुर ()
49	90	निजी	डंगर/२	0.0478	नबीन कुंभार, ऍस्/ओ-ऊर्ध्व कुंभार, कास्ट-कमार, गांव - बांसागुडा ()
50	91	सरकारी	गोचर	0.4037	रखित ()
गांव का नाम: कत्रास					
51	1108	सरकारी	नदी	0.022	आबादा अयोग्य अनबदी ()
52	1110	सरकारी	बडा जंगल	0.2714	आबादा अयोग्य अनबदी ()
53	1115	निजी	डंगर/३	0.1339	दशरथी पराज, ऍस्/ओ-दानिया पराज, कास्ट-पराज, गांव-करता, गुदा मालिगुडा ()
54	1116	निजी	डंगर/३	0.0448	बुदुर डम्ब ऍस्/ओ: राजू बारिक, कुमुदन डम्ब, धनुर्जय डम्ब ऍस्/ओ: भूरुसा डम्ब गांव: करता गुदा डुमबागुडा ()
55	937	निजी	डंगर/३	0.0226	झपित बाघ, बिभीसन सागर & लक्ष्मी सागर (९३७)
56	941	सरकारी	गोचर	0.2829	रखित ()
57	941	सरकारी	गोचर	0.2247	रखित ()
58	963	सरकारी	गोचर	0.007	रखित ()
गांव का नाम: माझिगुडा					
59	16	निजी	धान/१	0.0304	हेमाधर नाइक, ऍस्/ओ-मधु नाइक, कास्ट-राणा, गांव-माझीगुरा ()
60	49	निजी	डंगर/३	0.0144	पद्मलभ राणा, खगपति राणा, ऍस्/ओ-सानिया राणा, कास्ट-राणा, गांव - माझीगुरा ()
61	57	निजी	डंगर/३	0.0511	धना राणा, सुना राणा, ऍस्/ओ- समर

					राणा, कास्ट-राणा, गांव-माझीगुरा ()
62	58	सरकारी	पत्र जंगल	0.2566	आबाद जोग्य अनाबादी ()
63	59	निजी	डंगर/३	0.0905	धना राणा, सुना राणा, ऍस्/ओ- समर राणा, कास्ट-राणा, गांव-माझीगुरा ()
64	7	निजी	डंगर/१	0.0066	बलभद्र राणा, नरेन्द्र राणा, सामनाथ राणा, ऍस्/ओ- शिवा राणा, कास्ट-पैका, गांव-माझीगुरा ()
65	77	सरकारी	पात्रा जंगल	0.007	आबादा जोग्य अनबदी ()
66	79	सरकारी	पत्र जंगल	0.0228	आबादा जोग्य अनबदी ()
67	80	निजी	धान/२	0.0282	पदू राणा, ऍस्/ओ- मधु नायक, कास्टराणा, गांव-माझीगुरा ()
68	81	सरकारी	पत्र जंगल	0.3927	आबाद जोग्य अनाबादी ()
69	83	निजी	धान/१	0.0064	पदू राणा, ऍस्/ओ- मधु नायक, कास्टराणा, विलेज-माझीगुरा ()
70	91	निजी	धान/१	0.0186	धना राणा, सुना राणा, ऍस्/ओ- समर राणा, कास्ट-राणा, गांव -माझीगुरा ()
71	92	निजी	धान/१	0.0619	मधु नायक, ऍस्/ओ-पद्म नायक, कास्ट- राणा, गांव - माझीगुरा ()
72	93	निजी	डंगर/३	0.0431	बासुदेव राणा ऍस्/ओ दामोदर राणा, कास्ट- राणा, गांव- टांगिया गुदा ()
73	94	सरकारी	पाहाड	0.2283	आबादा अयोग्य अनबदी ()
	गांव का नाम: पुरिमुण्डा				
74	100	सरकारी	नाला	0.017	आबाद अजोग्य अनाबादी ()
75	110	निजी	डंगर/१	0.0196	नाथ गडब ऍस्/ओ बारक गाडबा, कास्ट- गडब, गाँव- परिमुण्ड ()
76	14	निजी	डंगर/३	0.0595	मधु कुमार, रघुनाथ कुमार, दामूधर

					कमार, एँस्/ओ-सानिया कुमार, कास्ट- कुमार, गाँव-बांसागुडा ()
77	26	निजी	डंगर/२	0.0745	गुरु कंदन एँस्/ओ- लेखना कांडापन कास्ट- दंबा गाँव- परिमुण्ड ()
78	31	निजी	डंगर/३	0.1158	मंगतिया दंब, एँस्/ओ-लाजर दंब, कास्ट- दंब, गाओ-करता, गुदा दंबापाडा (सठिक प्लाट नो.31), रेली दंब एँस्/ओ लाजर दंब, कास्ट- दंब, विलेज- परिमुण्ड (सठिक प्लाट नो.31/172) (३१ & ३१/१७२)
79	37	सरकारी	नाला	0.006	आबाद अजोग्य अनाबादी ()
80	38	निजी	डंगर/२	0.0184	मंगतिया दंब, एँस्/ओ-लाजर दंब, कास्ट- दंब, गाँव- पुरिमुंडा (सठिक प्लाट नो.38), रेली दंब एँस्/ओ लाजर दंब, कास्ट- दंब, गाँव- पुरिमुंडा (सठिक प्लाट नो.38/173) (३८ & ३८/१७३)
81	39	निजी	डंगर/२	0.0957	मणिकाम दमा, एँस्/ओ-कालिया दमा, कास्ट-दमा, गाँव-परिमुण्ड ()
82	43	सरकारी	नाला	0.0065	आबाद अजोग्य अनाबादी ()
83	45	निजी	डंगर/१	0.0002	दुसुरु गडब, एँस्/ओ- चंदुरु गडब, कास्ट- गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
84	47	निजी	डंगर/१	0.0099	डांगूरु दमा, एँस्/ओ-कालिया दमा, कास्टदमा, गाँव-परिमुण्ड ()
85	48	निजी	डंगर/१	0.0069	मणिकाम दमा, एँस्/ओ-कालिया दमा, कास्ट-दमा, गाँव-परिमुण्ड ()
86	49	निजी	डंगर/१	0.0053	लाजर दमा, एँस्/ओ-माधव दमा, कास्ट- दमा, गाँव-परिमुण्ड ()
87	50	निजी	डंगर/१	0.0109	डांगूरु दमा, एँस्/ओ-कालिया दमा, कास्ट- दमा, गाँव-परिमुण्ड ()
88	51	निजी	डंगर/१	0.0119	मणिकाम दमा, एँस्/ओ-कालिया दमा, कास्ट-दमा, गाँव-परिमुण्ड ()

89	52	निजी	डंगर/१	0.005	डांगूरु दमा, ऍस्/ओ-कालिया दमा, कास्ट-दमा, गाँव-परिमुण्ड ()
90	53	निजी	डंगर/१	0.0049	लाजर दमा, ऍस्/ओ-माधव दमा, कास्ट-दमा, गाँव-परिमुण्ड (53), रेली दंब ऍस्/ओ लाजर दंब, कास्ट- दंब, गाँव-परिमुण्ड (53/175) ()
91	54	निजी	डंगर/१	0.0079	दास नाइक, ऍस्/ओ-बारक नाइक, कास्टगडब, गाँव-परिमुण्ड ()
92	55	निजी	डंगर/१	0.0114	भक्त गडब, ऍस्/ओ-बारक गडब, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
93	56	निजी	डंगर/१	0.0042	बामोलिया दास गडब, ऍस्/ओ-मना गडब, कास्ट-गडब, धना गडब, ऍस्/ओ-मना गडब, कास्ट-बडबा, गाँव-परिमुण्ड ()
94	57	निजी	डंगर/१	0.005	नाथ गडब, ऍस्/ओ-बारक गाडबा, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
95	58	निजी	डंगर/१	0.0035	दासूरु गडब, ऍस्/ओ-चंदरू गडब, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
96	59	निजी	डंगर/१	0.0053	भक्त गडब, ऍस्/ओ-बारक गडब, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
97	60	निजी	डंगर/१	0.004	नाथ गडब, ऍस्/ओ-बारक गडब, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
98	61	निजी	डंगर/१	0.0063	दास नाइक, ऍस्/ओ-बारक नाइक, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
99	62	निजी	डंगर/१	0.0043	आइता गडब, ऍस्/ओ-आंगर गडब, कास्ट-गडब, गाँव-परिमुण्ड ()
100	63	निजी	डंगर/१	0.0051	सुरु पराज, मंगल पराज, ऍस्/ओ-धना पराज, कास्ट-पराज, गाँव-परिमुण्ड ()
101	64	निजी	डंगर/१	0.1651	प्रशांत कुमार पंगी, नीलकंठ पंगी, ऍस्/ओ-रामचन्द्र पंगी, कास्ट-पराज, गाँव-गोदीपूत, कोरापुट

					()
102	65	सरकारी	पतित	0.0034	रखित ()
103	70	निजी	धान/२	0.048	नाथ गड़ब ऍस्/ओ बारक गाड़बा, कास्ट- गड़ब, गाँव- परिमुण्ड ()
104	76	निजी	डंगर/१	0.0032	मंगतिया दंब, ऍस्/ओ-लाजर दंब, कास्ट- दंब, गाँव-परिमुण्ड 76 ()
105	77	निजी	डंगर/१	0.0781	दामू गाड़बा ऍस्/ओ चैतु गाड़बा , कास्ट- गड़बा, ()
			कुल	7.043	

[फा. सं. NHAI/11013/LA/PIU-Sambalpur, Odisha/Newly Proposed/Notif.(3a)/Koraput/3D1]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th April, 2023

S.O. 1631(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), vide S.O. No. 6156(E) dated 29th December 2022, the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (six-laning), maintenance, management and operation of Newly Proposed Raipur Visakhapatnam NH-130 CD Economic Corridor on the stretch of land from K.m. 239.650 to K.m. 366.500 (O/o- Tahasildar, Dasamantpur Dist-Koraput) in the district of KORAPUT in the state of ODISHA.

And whereas the substance of the said notification has been published in "The Prameya" in 23th January, 2023 and "Sambad" dated 24th January 2023; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority; And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, falling within the Newly Proposed Raipur Vishakhapatnam NH-130 CD Economic Corridor in the stretch of land from K.m. 239.650 to K.m. 366.500(O/o- Tahasildar, Dasamantpur District-Koraput) in the district of KORAPUT in the state of ODISHA.

State: ODISHA		District: KORAPUT			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Dasamantapur				
	Village: Arapur				
1	118	Government	Pahada	0.0698	Aabada Ajogya Anabadi
2	204/1	Government	Pahada	0.0527	Abada Ajogya Anaabaadi 204/1
3	268	Private	Dangar/1	0.1128	Sunadhara Gauda, S/o-Dhanurjay Gauda, Caste-Gopa Gauda, Jhalia Gauda, S/o-Dhanurjay Gauda, Caste Katia, Sadan Gauda, S/o-Uddharba Gauda, Caste-Gopa Gauda, Village-Arapur
4	270	Private	Dhana/1	0.0464	Sadukhamberia Gauda, S/oRamachandra Gauda, Caste-Gopa Gauda, Village-Arapur
5	271	Government	Dhoda	0.0625	Aabada Ajogya Anabadi
6	272	Private	Dangar/1	0.0673	Taila Gauda, S/o-Mangala Gauda, Caste-Gopa Gauda, Village-Arapur
7	273	Private	Dangar/1	0.0012	Padalama Gauda S/o Madhu Gauda, Caste- GopaGauda ,Village- Arapur
8	278	Government	Rasta	0.059	Sarbasadharan
9	279	Private	Dhana/2	0.1325	Madan Gauda, Nili Gauda, S/o-Brundaban Gauda, Caste-Gopa Gauda, Village-Arapur
10	280	Private	Dhana/1	0.0613	Madan Gauda, Nili Gauda, S/oBrundaban Gauda, Caste-Gopa Gauda, Village-Arapur
11	281	Government	Rasta	0.0709	Sarbasadharan
12	282	Private	Dhana/2	0.0107	Sanu Rana, Budu Rana, Sambaru Rana, S/o- Shyamsundar Rana, Caste-Rana, Village-Arapur
13	310	Private	Dangar/2	0.0129	Lokanatha Gauda, Sunadhar Gouda, Madhaba Gouda , Madhu Gouda S/o Dhabalu Gouda, Caste- Gopa Gouda, Village- Arapur
14	311	Private	Dangar/3	0.0766	Lokanatha Gauda, Sunadhar Gouda, Madhaba Gouda , Madhu Gouda S/o Dhabalu Gouda, Caste- Gopa Gouda, Village- Arapur
15	312	Private	Dhana/3	0.0001	Sunadhara Gauda, S/o-Dhanurjay Gauda, Caste-Gopa Gauda, Jhalia Gauda, S/o-Dhanurjay Gauda, CasteKatia, Sadan Gauda, S/o-Uddharba

					Gauda, Caste-Gopa Gauda, VillageArapur
16	313	Private	Dhana/3	0.0135	Sunadhara Gauda, S/o-Dhanurjay Gauda, Caste-Gopa Gauda, Jhalia Gauda, S/o-Dhanurjay Gauda, CasteKatia, Sadan Gauda, S/o-Uddharba Gauda, Caste-Gopa Gauda, VillageArapur
17	314	Private	Dangar/2	0.1011	Sanu Rana, Budu Rana, Sambaru Rana, S/o- Shyamsundar Rana, Caste-Rana, Village-Arapur
18	315	Government	Nallah	0.2872	Abada Ajogya Anabadi
19	320	Private	Dangar/3	0.1412	Gurubari Damuni, W/o-Naran Dama, Keshaba Dama, S/o- Balaram Dama, Caste-Dama, Village-Arapur
20	354	Private	Dhana/3	0.0181	Daitari Barik, Ghasi Damb, Leli Damb, Naatha Damb, S/o- Balaji Barik, CasteDamb, Village-Arapur
21	359	Private	Dhana/3	0.0399	Dhansingh Sagar S/o Sundar Sagar , Caste- Damb, Village- Arapur (Correct Plot no.359/578) 359/578
22	361	Private	Dhana/1	0.0448	Jagabandhu Gauda S/o Ankur Gauda, Caste- Gopa Gauda, Nijagaon
23	363	Government	Dhoda	0.0189	Aabada Jogya Anabadi
24	373	Government	Pahada	0.0848	Aabada Ajogya Anabadi
25	375	Private	Dangar/2	0.016	Bhima Gauda, S/o-Nanda Gauda, Laxmi Gauda, S/o-Sadan Gauda, Kamal Lochan Gauda, Mukunda Gauda, S/oNanda Gauda, Caste-Gauda, VillageArapur
26	376	Private	Dhana/2	0.163	Bhima Gauda, S/o-Nanda Gauda, Laxmi Gauda, S/o-Sadan Gauda, Kamal Lochan Gauda, Mukunda Gauda, S/oNanda Gauda, Caste-Gauda, VillageArapur
27	377	Private	Dangar/3	0.0245	Lakhman Damb, S/o- Sunadhara Damb, Caste-Damb, Village-Arapur
28	381	Private	Dangar/3	0.0219	Madan Gaud ,Nili Gaud S/o- Brundaban Gaud of vill- Nizigaon
29	387	Government	Patra jungle	0.0004	Rakhita
30	388	Private	Dangar/3	0.0425	Nilamani Gauda, S/o-Bhagaban Gauda, Caste-Gauda, Village-Arapur
31	396	Private	Dhana/1	0.0782	Chaitan Gauda, Guru Gauda, S/oRamachandra Gauda, Caste-Gauda, Village-Arapur
32	397	Private	Dhana/1	0.1514	Nilamani Gauda, S/o-Bhagaban Gauda, Caste-Gauda, Village-Arapur (Correct Plot no.397/587) 397/587
33	417	Government	Pahada	0.0072	Aabada Ajogya Anabadi
34	57	Private	Dangara/3	0.2225	Madhu Paraja S/o Chandra Paraja,

					Caste- Paraja, Village- Nijagaon Gudahatimunda (Correct Area 0.2225) 57
35	73	Private	Dangara/3	0.1457	Madhu Paraja S/o Chandra Paraja, Caste- Paraja, Village- Nijagaon Gudahatimunda (Correct plot no. 0.1457) 73
	Village: Baragura				
36	102	Private	Dangara/3	0.1184	Mundura Boi, S/o-Masia Boi, CasteParaja, Village-Baragura
37	106	Private	Dangara/3	0.1118	Mudulia Kirishani, Kusha Kirishani, S/o-Dalari Kirishani, Caste-Paraja, Village-Baragura
38	135	Private	Dangara / 2	0.0109	Raghunath Jani, S/o-Jayaram Jani, Caste-Paraja, Village-Baragura
39	530	Private	Dangara / 3	0.0805	Mudulia Kirishani, Kusha Kirishani, S/o-Dalari Kirishani, Caste-Paraja, Village-Baragura (Correct Plot no.127/530) 127/530
	Village: Baunsagura				
40	10	Private	Dangar/3	0.2326	Padalam Golari, S/o-Keshaba Golari, Caste-Kamaar, Village-Talla (Biriguda)
41	23	Private	Dangar/3	0.0098	Gopinath Nayak, S/o-Chaturbhuja Nayak, Caste-Gauda, VillageBaunsaguda
42	24	Private	Dangar/3	0.086	Dipikadevi Ray D/o- Surendranath Ray Cast- Baisa Karan vill- Bhudan calony Koraput
43	26	Private	Dangar/3	0.0823	Dipikadevi Ray D/o- Surendranath Ray Cast- Baisa Karan vill- Bhudan calony Koraput
44	28	Government	Patra jungle	0.07111	Aabada Jogya Anabadi
45	28/265	Private	Dangara/3	0.01619	Jadu Hantal S/o Kamalu Hantal, Cate- Damba, Village- Baunsagura
46	63	Government	Patra jungle	0.1026	Aabada Jogya Anabadi
47	84	Private	Dangara / 1	0.0853	Sadhu Pangi, S/o-Naaba Pangi, CasteGauda, Village-Baunsaguda
48	85/1	Private	Dangara / 2	0.0338	Laichhan Kamar S/o Sada Kamar , Caste- Kamar, Village- Baunsagura
49	90	Private	Dangara / 2	0.0478	Nabin Kumbhar, S/o-Urdhaba Kumbhar, Caste-Kamaar, VillageBaunsaguda
50	91	Government	Gochara	0.4037	Rakhyita
	Village: Kartas				
51	1108	Government	Nadi	0.022	Aabada Ajogya Anabadi
52	1110	Government	Bada jungle	0.2714	Aabada Ajogya Anabadi
53	1115	Private	Dangar/3	0.1339	Dasharathi Paraja, S/o-Dania Paraja, Caste-Paraja, Village-Kartas, Guda Maliguda

54	1116	Private	Dangar/3	0.0448	Budura Dumb S/o: Raju Barik, Kumudan Dumb, Dhanurjay Dumb S/o: Bhurusa Dumb Village: Kartas Guda Dumbaguda
55	937	Private	Dangar/3	0.0226	Jhapit Bagh, Bibhison Sagar & Laxmi Sagar 937
56	941	Government	Gochara	0.2829	Rakhita
57	941	Government	Gochara	0.2247	Rakhita
58	963	Government	Gochara	0.007	Rakhita
	Village: Majhigura				
59	16	Private	Dhana/1	0.0304	Hemadhar Naik, S/o-Madhu Naik, Caste-Rana, Village-Majhigura
60	49	Private	Dangar/3	0.0144	Padmalabha Rana, Khagapati Rana, S/o-Sania Rana, Caste-Rana, VillageMajhigura
61	57	Private	Dangar/3	0.0511	Dhana Rana, Suna Rana, S/o- Samara Rana, Caste-Rana, Village-Majhigura
62	58	Government	Patra jungle	0.2566	Aabada jogya Anabadi
63	59	Private	Dangar/3	0.0905	Dhana Rana, Suna Rana, S/o- Samara Rana, Caste-Rana, Village-Majhigura
64	7	Private	Dangar/1	0.0066	Balabhadra Rana, Narendra Rana, Samanath Rana, S/o- Shiba Rana, Caste-Paika, Village-Majhigura
65	77	Government	Patra Jungle	0.007	Aabada Jogya Anabadi
66	79	Government	Patra jungle	0.0228	Aabada Jogya Anabadi
67	80	Private	Dhana/2	0.0282	Padu Rana, S/o- Madhu Nayak, CasteRana, Village-Majhigura
68	81	Government	Patra jungle	0.3927	Aabada jogya Anabadi
69	83	Private	Dhana/1	0.0064	Padu Rana, S/o- Madhu Nayak, CasteRana, Village-Majhigura
70	91	Private	Dhana/1	0.0186	Dhana Rana, Suna Rana, S/o- Samara Rana, Caste-Rana, Village-Majhigura
71	92	Private	Dhana/1	0.0619	Madhu Nayak, S/o-Padma Nayak, Caste-Rana, Village-Majhigura
72	93	Private	Dangar/3	0.0431	Basudev Rana S/o Damodar Rana, Caste- Rana, Village- Tangia Guda
73	94	Government	Pahada	0.2283	Aabada Ajogya Anabadi
	Village: Purimunda				
74	100	Government	Nala	0.017	Aabada Ajogya Anabadi
75	110	Private	Dangara / 1	0.0196	Naatha Gadaba S/o Baraka Gaadaba, Caste- Gadaba, Village- Purimunda
76	14	Private	Dangara/3	0.0595	Madhu Kamaar, Raghunath Kamaar, Damudhar Kamaar, S/o-Sania Kamaar, Caste-Kamaar, Village-Baunsaguda
77	26	Private	Dangara/2	0.0745	Guru Kandan S/o- Laikhana Kandapan Caste- Damba Village- Purimunda
78	31	Private	Dangara/3	0.1158	Mangatia Damb, S/o-Lajara Damb,

					Caste-Damb, Village-Kartas, Guda Dambapada (Correct Plot no.31), Reli Damb S/o Lajara Damb, Caste- Damb, village- Purimunda (Correct Plot no.31/172) 31 & 31/172
79	37	Government	Nala	0.006	Aabada Ajogya Anabadi
80	38	Private	Dangara /2	0.0184	Mangatia Damb, S/o-Lajara Damb, Caste-Damb, Village-Purimunda (Correct Plot no.38), Reli Damb S/o Lajara Damb, Caste- Damb, village- Purimunda (Correct Plot no.38/173) 38 & 38/173
81	39	Private	Dangara /2	0.0957	Manikam Dama, S/o-Kalia Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda
82	43	Government	Nala	0.0065	Aabada Ajogya Anabadi
83	45	Private	Dangara / 1	0.0002	Dusuru Gadaba, S/o- Chanduru Gadaba, Caste- Gadaba, Village-Purimunda
84	47	Private	Dangara / 1	0.0099	Danguru Dama, S/o-Kalia Dama, CasteDama, Village-Purimunda
85	48	Private	Dangara/1	0.0069	Manikam Dama, S/o-Kalia Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda
86	49	Private	Dangara/1	0.0053	Lajara Dama, S/o-Madhab Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda
87	50	Private	Dangara/1	0.0109	Danguru Dama, S/o-Kalia Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda
88	51	Private	Dangara/1	0.0119	Manikam Dama, S/o-Kalia Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda
89	52	Private	Dangara/1	0.005	Danguru Dama, S/o-Kalia Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda
90	53	Private	Dangara / 1	0.0049	Lajara Dama, S/o-Madhab Dama, Caste-Dama, Village-Purimunda (53), Reli Damb S/o Lajara Damb, Caste- Damb, village- Purimunda (53/175)
91	54	Private	Dangara/1	0.0079	Dasa Naik, S/o-Baraka Naik, CasteGadaba, Village-Purimunda
92	55	Private	Dangara/1	0.0114	Bhakta Gadaba, S/o-Baraka Gadaba, Caste-Gadaba, Village-Purimunda
93	56	Private	Dangara/1	0.0042	Bamolli Das Gadaba, S/o-Mana Gadaba, Caste-Gadaba, Dhana Gadaba, S/o-Mana Gadaba, Caste-Badhaba, Village-Purimunda
94	57	Private	Dangara / 1	0.005	Naatha Gadaba, S/o-Baraka Gaadaba, Caste-Gadaba, Village-Purimunda
95	58	Private	Dangara/1	0.0035	Dasuru Gadaba, S/o-Chandaru Gadaba, Caste-Gadaba, Village-Purimunda
96	59	Private	Dangara / 1	0.0053	Bhakta Gadaba, S/o-Baraka Gadaba, Caste-Gadaba, Village-Purimunda
97	60	Private	Dangara / 1	0.004	Naatha Gadaba, S/o-Baraka Gadaba, Caste-Gadaba, Village-Purimunda
98	61	Private	Dangara / 1	0.0063	Dasa Naik, S/o-Baraka Naik, Caste-

					Gadaba, Village-Purimunda
99	62	Private	Dangara / 1	0.0043	Aaita Gadaba, S/o-Aangar Gadaba, Caste-Gadaba, Village-Purimunda
100	63	Private	Dangara / 1	0.0051	Suru Paraja, Mangala Paraja, S/o-Dhana Paraja, Caste-Paraja, Village-Purimunda
101	64	Private	Dangara / 1	0.1651	Prashant Kumar Pangi, Nilakantha Pangi, S/o-Ramachandra Pangi, Caste-Paraja, Village-Godiput, Koraput
102	65	Government	Patita	0.0034	Rakhita
103	70	Private	Dhana / 2	0.048	Naatha Gadaba S/o Baraka Gaadaba, Caste- Gadaba, Village- Purimunda
104	76	Private	Dangara / 1	0.0032	Mangatia Damb, S/o-Lajara Damb, Caste-Damb, Village-Purimunda 76
105	77	Private	Dangara / 1	0.0781	Damu Gaadaba S/o Chaitu Gaadaba , Caste- Gadba,
			TOTAL	7.043	

[F. No. NHAI/11013/LA/PIU-Sambalpur,Odisha/Newly Proposed/Notif.(3a)/Koraput/3D1]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.